agmine"; nam in cod. est „denique". Praeter exempla modo allata cf. c. 50, 52, 65, 70, 101, quibus locis „denique" initium sententiae occupat.

cap. 107. „Quamquam Bazipharae viri contemptu paucorum advenas irraiserunt".

De v. Bazipharae vid. supra not. 41. Pro „advenas" scr. „Macedonas", cf. Arr. IV., 27, 8: *καταγορησαντες τὸν Μακεδόνων ὡς οὐ γενόμενον ἐν οἰκίᾳ ἀξιωματῶν ἐπιεικείων ἐς τὸ πᾶσιον*. Neque poterant „advenas" appellari Macedones, quippe qui diutius Coeno duce oppidum oppugnassent. Ceterum littera in post. v. „paucorum" facile interlit.

cap. 109. „et his quae longius". . . . Ser. „hic" pro „his", cf. Arr. IV., 30, 9: *Ἐπι δὲ καὶ τῆς ἰσορροπίᾳ ἐπίειχε παρὰ τὸν ποταμὸν* sqq. cf. c. 32: „Atque hic sane operae pretium foret".

cap. 113. „quod ultra gentes bello idoneas coegisset experiri". Ita edd. Sed quum in cod. sit „comperisset", praestare videtur „compulisset". cf. Jul. Val. III., 2, ex: si solus ire compellar. Praeterea vid. supra not. 54, p. 25.

cap. 114. Post v. „obviti" Manus supplet „negat". Ego praetulerim „moli". Coniunctivus modus post „quamvis" exstat etiam c. 115: quamvis vidisset.

cap. 115. „ut qua quisque poterat". Ser. „aut qua". Idem mendum correctum est ab Haasio c. 6: „peteret ut declinaret".

cap. 116 ex. Post vv.: „indiscretis dextris in actates et sexus" intercidisse videtur participium „usi".

cap. 117. „quos fortunae grates repensaret". Ita edd. In cod. est „gramen" pro „gratus". Quare scribo: „quo fortunae gratiam repensaret". cf. supra ad cap. 57. Vell. 2, 12: bona malis repensare. Senec. Ir. 2, 32: merita meritis repensare.

cap. 118, cum Muellero retineo codicis scripturam „continuum".

Haec hactenus de Itinerario. Nec minus in Iulii Valerii historia amplius emendandi et coniectandi campus nobis patet; atqui nemo hucusque operae pretium duxit illic commemorari criticamque artem exercere, videlicet quoniam plerique adhaec quasi naso tam obscuro et indignum non scriptorem sed interpretem despiciant. Unus V. D. Geierus nonnullas edidit „Emendationes in I. Valerii Rerum gestarum Alexandri M. librum I." in „Zeitschrift für die Alterthums-wissenschaft, 1838, No. 51" argutas illas et maximam partem ingeniosas. Quibus ut proxima scribendi occasione oblata meas addere in animo habeo, ita reliquos harum litterarum studiosos, ut idem faciant, invito.

Vita.

Carolus Theodorus Kluge, filius Evangelii, 1805 natus sum a. d. VII Id. Jul. a. h. s. XXXVI Graubünden in loco admissum sito, Theophilo et Joanna parentibus dilectis natus. Primum studium in schola oppidana imbutus quum iam ad prima studia in academia discendae scholam Wiesaviensium vice vicari per quendam tempus fecissem, et aliquando in seminarium Boleslaviense relictus, quosdam in aetate morte pater mihi ereptus est puero. Qua acerba fortuna non solum ego de spe mea deiectus, sed mater etiam et liberi nos orbi in extremam miseriam atque egestatem adducti essemus, extitit nobis adulator benevolentissimus, vir omni laude dignissimus, Schindler, medicus patriae urbis, qui quum tutoris officia sua sponte suscepisset, quam maxime poterat, auxilio nobis fuit. Et ego imprimis quum alia multa beneficia tum hoc praecipue debeo, quod anno LII Vratislaviam transigrare potui, ut inter Gymnasii Elisabethani discipulos resperer; sed ibi vitam degere non potuissem, nisi vir mihi maximo opere venerandus, V. D. Thiel, qui nunc Cervinontiano gymnasio pro rectore praest, tunc vero inter Elisabethani praecceptoris erat, eximia liberalitate atque humanitate et ipse largissime me adjuvasset et aliorum huius urbis virorum benevolentiae commendasset. Atque in illis qui me in perpetuum sibi obligarunt gratumque semper et piun erga se habebunt, est etiam V. H. Fickert, sub cuius auspiciis nunc quoque floret gymnasium Elisabethanum. Is enim vir, qua est benignitate egregia, non solum quandam eius discipulus eram, verum etiam nunc, quum ipse praecceptoris vice vicarii in Elisabethano ad tempus fungor, semper mihi fuit benevolus praecceptor et fautor. Hinc igitur et Thielo et ceteris consiliis, qui mihi optulati sunt, quo magis gaudere licet, quod nunc mihi oblata est occasio gratias meas agendi maximas, eo vehementius haereo quod qui alter mihi quasi parens erat, V. D. Schindler, iam non est inter vivos. Semper eius memoriam grato animo colam.